
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201900026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A. (MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras definidas en el Proyecto de mejora de la red de saneamiento municipal de
Val de San Vicente

Valor estimado del contrato 58.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.223,14 EUR.

Clasificación CPV
45221220 - Alcantarillas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: TRES (3) MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de Obras definidas en el Proyecto de mejora de la red de saneamiento municipal de Val de
San Vicente, suscrito con fecha de 18 de junio de 2019 con SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE, S.A.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE, S.A.
NIF A39044912

Importes de Adjudicación

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d15e882a-dadf-4a68-b17d-fa24cb845f79


Lugar

Oficinas centrales de MARE

Dirección Postal

Barrio La Barquera 13
(39311) Cartes España

Apertura oferta económico-objetiva

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

calle Lealtad 24
(39002) Santander España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 14

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.808,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.218,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201900026
Fecha de Formalización 18/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver notificación de acuerdo de adjudicación adjunta a la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Políticas Sociales del Gobierno de Cantabria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 12:00
Observaciones: La fecha tope para la presentación de las proposiciones establecida en la página 2 del Pliego de
Condiciones Administrativas y Técnicas, no se tendrá en consideración en ningún caso, así como el resto de fechas
señaladas en la misma página.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8WEX36Vei8yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004162259 |  2019-646426 | vie, 21 jun 2019 12:31:29:934 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161024248130846428185376541188982026723 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8WEX36Vei8yXQV0WE7lYPw%3D%3D

